
Camara Municipal de  Grão  Mogol  
RUA SANTO  ANTONIO,  120- CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS 
CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br  

 

PORTARIA N° 001/2022 

NOMEIA TESOUREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE GRÃO MOGOL 

ROSALINO ALVES DE ALMEIDA, Presidente da  Camara  Municipal de Grão 
Mogol-MG, no uso de suas atribuições legais que  the  são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Art.  10  - Nomear a vereadora SÔNIA MARIA OLIVEIRA, portadora da 
Cédula de Identidade n° MG-4.706.044 e CPF n° 623.906.276-68 para o cargo 
de TESOUREIRA da  Camara  Municipal de Grão Mogol, para o exercício de 
2022, sem remuneração, e que ficará assim constituído.  

Art.  2° - A Tesoureira terá as atribuições de, em conjunto com o Presidente da  
Camara,  requisitar talondrios de cheques, abrir, fechar e movimentar contas 
correntes de titularidade da  Camara  Municipal de Grão Mogol junto ao Banco 
do Brasil S/A, além de movimentá-las através de cheques.  

Art.  3° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Camara  Municipal de Grão Mogol, 04 de janeiro de 2022 

R 	ALINO ALVES DE ALMEIDA 
Presidente da  Camara  Municipal de Grão Mogol 


	Page 1

